
                                                                                                          

 

UCHWAŁA NR XXXVII/323/2018             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 15 czerwca 2018 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2018 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r.  poz. 1875 z późniejszymi zmianami ) oraz art.211, art. 212, art.217 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 roku , poz. 2077 ) uchwala 

co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 23.381.543,29 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, w tym : 

 

1. Dochody bieżące w wysokości                                                                       22.587.302,29 zł 

 

2. Dochody majątkowe w wysokości                                                                       794.241,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 28.810.419,29 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       22.664.170,29 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                               8.921.659,96 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.108.951,00 zł 

- wydatki na obsługę długu w wysokości                                                               110.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                   6.146.249,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Ustala się plany finansowe zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 

po stronie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 5 

 

  §4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu . 

 

                                                             

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

  

                                                                                                       Wiesław Szarmach 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały budżetowej Nr XXXVII/323/2018 z dnia 15.06.2018 roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów 

i wydatków : 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 17.1/42/2018 z 29.05.2018 roku  o 

wysokości dotacji celowych w kwocie 32,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań 

związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny w rozdziale 85503 

2. Na podstawie realizacji polsko-niemieckiego programu „Polsko-Niemiecka Współpraca 

młodzieży ” przyznano dotację w wysokości 3.704,00 zł w rozdziale 80195 

3. Na podstawie informacji Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku 

WBG-OGR.7152.06.2018.JZ z dnia 29.05.2018 roku o przyznaniu dotacji w wysokości 

110.745,00 zł  z realizacją zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg śródpolnych na terenie 

Gminy Liniewo” w miejscowości Sobącz.  

4. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 62/155/2018 z dnia 06.06.2018 roku 

zwiększono plan dotacji na rok 2018 w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi – wymiana mebli kuchennych w 

ŚDS Lubieszyn w rozdziale 85203. 

 

II. Zmiany przeznaczenia środków własnych w budżecie dotyczące wydatków inwestycyjnych:  

1. W rozdziale 01010 po stronie wydatkowej zmniejszenie o kwotę 150.000,00 zł „Budowa 

sieci wodociągowej Chrósty Wysińskie wraz z budową zbiorników retencyjnych i rozbudową 

ujęcia w Starym Wiecu”, zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł , jako zabezpieczenie wkładu 

własnego na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w Lubieszynie, budowa i modernizacja 

stacji uzdatniania wody w Lubieszynie”  

2. W rozdziale 01042 po stronie wydatkowej zwiększono o kwotę 30.000,00 „Przebudowa dróg 

śródpolnych na terenie Gminy Liniewo” w miejscowości Sobącz. 

3. W rozdziale 60016 po stronie wydatkowej zmniejszenie o kwotę 65.000,00zł „Budowa 

chodników na terenie Gminy Liniewo”, zwiększenie o kwotę 152.000,00 zł jako zabezpieczenie 

wkładu własnego na zadanie „Przebudowa dróg i chodników na terenie wsi Liniewo wraz z 

modernizacją odwodnienia centrum wsi – Wiśniowa, Topolowa, Kasztanowa, Spokojna, 

Tęczowa, Łąkowa, Szkolna” 

4. W rozdziale 63095 po stronie wydatkowej zwiększenie o kwotę 22.000,00 zł „Doposażenie 

miejsc rekreacji i placów zabaw na terenie Gminy Liniewo” z przeznaczeniem na 

sfinansowanie siłowni zewnętrznych w miejscowości Stary Wiec, Sobącz, Deka i Płachty.    

5. W rozdziale 70005 po stronie wydatkowej zmniejszenie o kwotę 150.000,00 zł 

„Zagospodarowanie centrum wsi Liniewo”, zwiększenie o kwotę 13.000,00 zł 

„Zagospodarowanie centrum wsi Głodowo”. 

6. W rozdziale 80101 po stronie wydatkowej zmniejszenie o kwotę 100.000,00 zł „Budowa 

boiska i bieżni oraz elementów małej architektury przy ZO w Liniewie” 

7. W rozdziale 92105 po stronie wydatkowej zmniejszenie o kwotę 52.000,00 zł „Budowa 

świetlicy wiejskiej w Starym Wiecu” 

 

III. Zmiany przeznaczenia środków własnych w budżecie dotyczące wydatków bieżących: 

1. W rozdziale 75023 zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na Wpłaty na 

państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych § 4140, zwiększenie o kwotę 

10.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych § 4300. 

2. W rozdziale 75412 zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie 

środków finansowych na zakup energii § 4260, zwiększenie o kwotę 660,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup sprzętów pożarniczych. 

3. W dziale 801 dokonano zmiany planów finansowych oświatowych jednostek budżetowych 



w celu zabezpieczenia środków na realizację podstawowych zadań wynikających ze statutów 

szkól na rok 2018 wraz z zabezpieczeniem środków na wynagrodzenia.  

4. W rozdziale 85395 dostosowano plany finansowe jednostki budżetowej do zaplanowanych 

zadań wynikających z realizacji projektu „Edukacja w Gminie Liniewo” na 2018 rok  

5. W rozdziale 70095 zmniejszenie o kwotę 660,00 zł – zakup usług.   

 

IV. W wykazie inwestycji w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały wprowadzono zadanie 

„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – zakup wyposażenia i urządzeń 

ratownictwa, niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu 

popełnienia przestępstwa” w związku z podpisana umową Nr DSRiN-I-7211-1011-18 w dniu 

14.06.2018 roku na powierzenie realizacji zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w wysokości 500,00 zł . Jest to kwota 

wkładu własnego, którą Gmina Liniewo zobowiązała się zapewnić i wykorzystać. Kwota 

dofinansowania wynosi 49.500,00 zł. Środki te zostały przeniesione z zadania „Wydatki na 

zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych dla OSP Głodowo”.    

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


